2021 年 9 ⽉ 1 ⽇
各 位

ミアヘルサ株式会社

「ミアヘルサ メディケアオアシス新百合ヶ丘」開設のお知らせ

ミアヘルサ株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社⻑ ⻘⽊ 勇、以下ミアヘルサ）は
9 ⽉ 1 ⽇に川崎市⿇⽣区に、住宅型有料⽼⼈ホーム「ミアヘルサ メディケアオアシス新百合ヶ丘」
（定員：44 名）を開設いたしましたのでお知らせいたします（※24 時間対応の「ミアヘルサ訪問
看護ステーション新百合ヶ丘」も同時開設）。

末期がん患者や難病患者の増加、社会保障費の増⼤による病床機能の⾒直しにより、現在、
全国的に緩和病棟や受け⼊れ施設が不⾜し、看取り環境の改善が求められています。ミアヘルサ
では、2020 年 8 ⽉の「オアシス東新⼩岩」ホスピス専⽤フロアの設置に続き、新たに住宅型有料
⽼⼈ホーム（在宅型ホスピス）を開設することで、益々⾼まる「在宅での緩和ケア」や「看取り対
応」のニーズにお応えしてまいります。

同施設では、提携医療機関による訪問診療に加え、訪問看護ステーションを併設することで
24 時間 365 ⽇対応するなど、看護師を中⼼とした多職種チームで患者様⼀⼈ひとりに寄り添い、
「病院の安⼼感」と「⾃宅の快適さ」を備えた緩和ケアサービスをご提供しています。

今後もミアヘルサでは、末期がん・難病患者の増加による受け⼊れ施設不⾜という市場ニーズ
を成⻑の機会と捉え、介護保険と医療保険が適⽤され、より⾼い収益性が⾒込める在宅型ホスピ
ス事業を⾸都圏中⼼に積極展開してまいります。

＜施設概要＞

名称 ミアヘルサ メディケアオアシス新百合ヶ丘
住所 神奈川県川崎市⿇⽣区⽩⿃ 1-4-1
電話番号 0120-305-923
開設⽇ 2021 年 9 ⽉ 1 ⽇
定員／居室数 44 名／44 室
建物構造 鉄筋コンクリート造 地上 3 階建て
延床⾯積 1863.4 ㎡
交通アクセス ⼩⽥急線「栗平駅」徒歩 11 分 ／ 「五⽉台駅」徒歩 12 分

施設の詳細はホームページよりご確認ください。
下記 URL または QR コードよりアクセスいただけます。

URL   https://www.merhalsa.jp/oasis/facility/shinyurigaoka/

 以上

【本件開⽰に関するお問い合わせ】
ミアヘルサ株式会社 経営企画本部

TEL: 03-3341-2421 （受付時間：平⽇ 9 時〜18 時）

写真はイメージです。実際と異なる場合があります。